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Cuadro 25 
7 REGIÓN DEL MAULE 

Tabla Abreviada de Mortalidad de Ambos Sexos 
2001-2002 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EDAD n nmx nqx lx ndx nLx Tx eo
x 5Px,x+n

0 1  - 0,00805 100000 805 99309 7614610 76,15 0,99128

1 4  - 0,00174 99195 173 396333 7515301 75,76 0,99839

5 5 0,00021 0,00107 99022 106 494846 7118968 71,89 0,99874

10 5 0,00029 0,00144 98916 143 494223 6624122 66,97 0,99779

15 5 0,00060 0,00299 98773 295 493129 6129899 62,06 0,99573

20 5 0,00111 0,00555 98478 547 491025 5636771 57,24 0,99390

25 5 0,00134 0,00666 97932 652 488029 5145745 52,54 0,99317

30 5 0,00141 0,00701 97280 682 484694 4657716 47,88 0,99227

35 5 0,00170 0,00846 96598 818 480946 4173022 43,20 0,99025

40 5 0,00222 0,01105 95780 1058 476256 3692076 38,55 0,98681

45 5 0,00310 0,01536 94722 1455 469973 3215820 33,95 0,98070

50 5 0,00472 0,02330 93267 2173 460903 2745846 29,44 0,96973

55 5 0,00762 0,03741 91094 3408 446949 2284944 25,08 0,95158

60 5 0,01234 0,05986 87686 5249 425307 1837995 20,96 0,92308

65 5 0,01996 0,09507 82437 7838 392591 1412688 17,14 0,87966

70 5 0,03203 0,14827 74599 11061 345345 1020097 13,67 0,81485

75 5 0,05158 0,22845 63539 14515 281406 674752 10,62 0,71834

80 5 0,08504 0,35064 49024 17190 202144 393346 8,02 0,48609

85 ω 0,16649 1,00000 31834 31834 191202 191202 6,01  -
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Cuadro 26 

7 REGIÓN DEL MAULE 
Tabla Abreviada de Mortalidad por Sexo. 2001-2002 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

EDAD n nmx nqx lx ndx nLx Tx eo
x 5Px,x+n

0 1 - 0,00872 100000 872 99288 7295195 72,95 0,99059
1 4 - 0,00191 99128 190 396007 7195907 72,59 0,99822
5 5 0,00022 0,00112 98938 111 494412 6799899 68,73 0,99854

10 5 0,00036 0,00179 98827 177 493692 6305488 63,80 0,99693
15 5 0,00087 0,00434 98650 428 492178 5811796 58,91 0,99361
20 5 0,00169 0,00844 98221 829 489034 5319617 54,16 0,99071
25 5 0,00204 0,01014 97392 988 484492 4830583 49,60 0,98934
30 5 0,00225 0,01119 96404 1079 479325 4346091 45,08 0,98801
35 5 0,00257 0,01280 95326 1220 473579 3866766 40,56 0,98580
40 5 0,00315 0,01561 94106 1469 466856 3393187 36,06 0,98176
45 5 0,00422 0,02091 92636 1937 458340 2926331 31,59 0,97465
50 5 0,00606 0,02989 90699 2711 446719 2467991 27,21 0,96070
55 5 0,01003 0,04900 87988 4311 429162 2021272 22,97 0,93778
60 5 0,01578 0,07611 83677 6369 402462 1592109 19,03 0,90210
65 5 0,02577 0,12148 77308 9391 363062 1189647 15,39 0,84891
70 5 0,04053 0,18479 67917 12550 308208 826585 12,17 0,77485
75 5 0,06342 0,27465 55366 15207 238815 518378 9,36 0,67468
80 5 0,09862 0,39517 40160 15870 161124 279563 6,96 0,42366
85 ω 0,20508 1,00000 24290 24290 118439 118439 4,88  -

0 1 - 0,00735 100000 735 99332 7946802 79,47 0,99201
1 4 - 0,00156 99265 155 396671 7847471 79,06 0,99858
5 5 0,00021 0,00102 99110 102 495297 7450800 75,18 0,99895

10 5 0,00022 0,00108 99009 107 494775 6955503 70,25 0,99867

15 5 0,00032 0,00158 98901 156 494117 6460728 65,32 0,99793
20 5 0,00051 0,00256 98746 253 493096 5966610 60,42 0,99718
25 5 0,00062 0,00307 98493 303 491708 5473514 55,57 0,99709
30 5 0,00055 0,00274 98190 269 490278 4981807 50,74 0,99659
35 5 0,00082 0,00408 97921 399 488607 4491528 45,87 0,99473
40 5 0,00130 0,00647 97522 631 486032 4002921 41,05 0,99185
45 5 0,00198 0,00984 96891 953 482072 3516888 36,30 0,98668
50 5 0,00339 0,01683 95938 1614 475653 3034816 31,63 0,97854
55 5 0,00530 0,02617 94324 2468 465447 2559163 27,13 0,96481
60 5 0,00908 0,04447 91855 4084 449066 2093715 22,79 0,94262
65 5 0,01466 0,07089 87771 6222 423300 1644650 18,74 0,90708
70 5 0,02468 0,11663 81549 9511 383968 1221349 14,98 0,84825
75 5 0,04216 0,19151 72038 13796 325700 837381 11,62 0,75162
80 5 0,07561 0,31871 58242 18562 244804 511681 8,79 0,52157
85 ω 0,14868 1,00000 39680 39680 266876 266876 6,73  -

HOMBRES

MUJERES


